ГЛАВА ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

      02.04.2025г.                                                                                   № 13-р

О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству территории Орловского сельского поселения

    В целях уличения санитарного состояния, благоустройства территории Орловского сельского поселения, руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Орловского сельского поселения:

1. Провести с 14 апреля по 14 мая 2025года месячник по санитарной очистке и благоустройству территории Орловского сельского поселения.
2. Объявить 18, 25 апреля 2024года  днями проведения субботника по благоустройству и  санитарной очистке общественных территорий Орловского сельского поселения.

3. Рекомендовать коллективам учреждений, предприятий и организаций всех форм собственности, действующих на территории Орловского сельского поселения, принять активное участие в субботниках.

  4. Руководителям организаций, учреждений и частным предпринимателям провести мероприятия по наведению порядка и санитарной очистке закрепленных территорий.

   5. Домовладельца индивидуальной жилой застройки провести мероприятия по наведению порядка и санитарной очистке прилегающих территорий к домовладениям.

  6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                                        О.Э.Рау